
FICHE D’EVALUATION DE LA PRESENTATION ORALE DU STAGE EN ENTREPRISE 

 

Nom                                                        Prénom :                                    Classe :     

  

JURY :                                                Horaire :  

 

 
Barème  

Points 
obtenus 

CONTENU DU 
LIVRET DE 
SUIVI DE 
STAGE : 

Production écrite 

Présentation 

Dossier complet et travaillé 

5 

1 

4 

 

PRESTATION 
ORALE : 

 

Attitude du candidat 

Posture du candidat 

Aptitude à utiliser ses notes sans excès 

Facilité de réponse aux questions du jury 

               

3 

1 

1 

1 

 

 

Langage 

Registre du langage et vocabulaire technique 

Rythme de diction et de voix 

 

2 

1 

1 

 

 

Présentation de l’entreprise 

Description de l’entreprise (raison sociale, siège social …) 

Historique et développement 

Activités 

Organisation 

Conditions de travail 

 

4 

1 

0.5 

1 

1 

0.5 

 

 

Description des tâches réalisées par le stagiaire 2  

Observation d’un métier de l’entreprise : 

Formation, diplômes, niveau d’étude pour l’exercer 

Débouchés, évolution, avantages et inconvénients 

Qualités requises et exigences du métier 

 

3 

1 

1 

1 

 

 

Conclusion : 

Elargissement : cohérence entre stage et projet de l’élève. 

1  

APPRECIATION DU JURY : 
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